Муниципальное общеобразовательное учреждение Емишевская основная школа

Протокол заседания Управляющего Совета

11 сентября 2019 года                                                                                                             № 1
Д. Емишево

На заседании Управляющего Совета (УС) присутствовали избранные члены УС: Комарова Г.В., Паутова Л.Б., Иванов С.Б., Куприянова О.В., Розанова М.А., Богданова М.Д., Гриневич Т.В., Иванов А.С., Рылова У.В.

Всего присутствует   9  человек.
Отсутствует                1 человек по уважительной причине- работает
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах 2018-2019 учебного года.
2. О согласовании режима занятий обучающихся МОУ Емишевская ОШ
3. О подготовке к публичному отчету директора перед общественностью.
4. О подготовке к осенне- зимнему периоду.
5. Об участии в сборе «Школа молодого управленца»
6. От участии в фестивале «Летопись добрых дел»
7. Разное

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу слушали директора МОУ Емишевская ОШ Паутову Л.Б., которая озвучила основные итоги 2018-2019  учебного года. Рассказала о прохождении обучающимися государственной итоговой аттестации (ОГЭ, ГВЭ),  о результативности участия обучающихся  и педагогов в конкурсах, об итогах воспитательной работы за год.

РЕШИЛИ:
Информацию об итогах работы за 2018-2019 учебный год принять к сведению и отразить в публичном отчете директора школы.

СЛУШАЛИ:
По второму вопросу слушали директора Паутову Л.Б., которая рассказала о режиме работы школы на 2019-2020 учебный год, представила учебные планы начального общего, основного общего образования и общего образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) 

РЕШИЛИ:

Согласовать учебный план начального общего образования для 5-дневной недели обучения.
Согласовать учебный план основного общего образования для 5-дневной недели.
Согласовать учебный план общего образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) 

СЛУШАЛИ:
По 3 вопросу  слушали председателя УС Комарову Г.В., которая предложила подготовиться к публичному отчету директора  школы. Выступить с отчетом перед общественностью членам УС  школы.

РЕШИЛИ:
Провести публичный отчет директора школы 15 ноября 2019 года в кабинете истории. Опубликовать публичный отчет на сайте МОУ Емишевской ОШ.


 СЛУШАЛИ:
По четвёртому вопросу слушали директора школы Паутову Л.Б., которая озвучила мероприятия о подготовке школы к осенне- зимнему периоду.

РЕШИЛИ:

Информацию  о подготовке к осенне- зимнему периоду принять к сведению.

СЛУШАЛИ:

По пятому вопросу слушали Куприянову О.В., учителя русского языка, которая сообщила о том, что 17 октября в МОУ  СОШ №3 будет проходить сбор обучающихся- членов УС  «Школа молодого управленца». Тема сбора "Менеджмент: знакомый и незнакомый". Необходимо  для участия в сборе направить представителей УС из числа обучающихся- Рылову У.В. и Иванова А.С. , обучающихся 9 «а» класса и сопровождающей Куприянову О.В.

РЕШИЛИ:

Участвовать в сборе  «Школа молодого управленца».

СЛУШАЛИ: 

По пятому вопросу слушали Салтыкову А.В., учителя немецкого языка, которая сообщила о том , что 25 октября в 14.00 в Актовом зале МОУ СШ № 6 пройдет итоговый фестиваль ЛЕТОПИСЬ ДОБРЫХ ДЕЛ, на котором будут подведены итоги работы над проектами в 2019 году. Предложила выступить с презентацией ученику  9 а класса Иванову А. 

РЕШИЛИ:

Участвовать в итоговом фестивале «Летопись добрых дел».

  
Секретарь заседания:                                 С.А. Атаманычева
    
Председатель УС школы:                          Г.В. Комарова













Муниципальное общеобразовательное учреждение Емишевская основная школа

Протокол заседания Управляющего Совета

6 ноября  2019 года                                                                                                                  № 2
Д. Емишево

На заседании Управляющего Совета (УС) присутствовали избранные члены УС: Комарова Г.В., Паутова Л.Б., Атаманычева С.А., Иванов С.Б., Куприянова О.В., Розанова М.А., Богданова М.Д.,  Гриневич Т.В., Рылова У.В., Иванов А.С.

Всего присутствует   10  человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении Плана работы УС на 2018-2019 учебный год
2.Об утверждении Публичного отчёта директора МОУ Емишевская ОШ перед общественностью
3. О соблюдении и выполнении требований и норм СанПиНа в ОУ
4. О проведении проверки качества организации питания
5. Разное

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу слушали председателя УС Комарову Г.В., которая озвучила проект плана работы УС на 2019-2020 учебный год. 

РЕШИЛИ:

Утвердить и принять за основу план работы УС школы на 2019 -2020 учебный год


По второму  вопросу слушали директора МОУ Емишевская ОШ Паутову Л.Б.., которая представила проект публичного отчета перед общественностью. 

РЕШИЛИ:

Провести публичный отчет директора перед общественностью 15 ноября 2019 года. Управляющему Совету подготовить раздел публичного отчета, касающийся его деятельности. 


По третьему вопросу слушали директора школы Паутову Л.Б., которая рассказала о соблюдении и выполнении требований СанПиНа в ОУ.

РЕШИЛИ:

 Информацию  о прослушанном принять к сведению.

По 4 вопросу слушали   Комарову Г.В., которая предложила провести проверку организации качества школьного питания в ноябре 2019 года




РЕШИЛИ:

Провести проверку качества питания школьников в ноябре 2019 года. О дате сообщить не позднее,  чем за 3 дня



   
Секретарь заседания:                                 С.А. Атаманычева
    
Председатель УС школы:                          Г.В. Комарова











































Муниципальное общеобразовательное учреждение Емишевская основная школа

Протокол заседания Управляющего Совета

11 декабря 2019 года                                                                                                              № 3
д. Емишево

На заседании Управляющего Совета (УС) присутствовали избранные члены УС: Комарова Г.В., Паутова Л.Б., Атаманычева С.А., Иванов С.Б., Куприянова О.В., Розанова М.А., Богданова М.Д.,  Гриневич Т.В., Рылова У.В., Иванов А.С.


Всего присутствует 10 человек. 

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проведении спортивных мероприятий для обучающимися с участием родителей.
2.О подготовке к новогодним мероприятиям
3.Основные направления работы ОУ по профилактике правонарушений среди обучающихся. Работа с «трудными семьями».
4.Разное.

СЛУШАЛИ:

  По первому вопросу слушали заместителя директора по ВР Салтыкову А.В. и учителя физкультуры Богданову Е.А. о проведении спортивного мероприятия для обучающихся начальных классов совместно с родителями «Весёлые старты»

РЕШИЛИ:
Информацию  о прослушанном принять к сведению. Участвовать в «Весёлых стартах» вместе с детьми.

СЛУШАЛИ:
По второму вопросу слушали заместителя директора по ВР Салтыкову А.В. и организатора Попонину Н.Ф. о подготовке к Новогодним мероприятиям. А также озвучили Положение по конкурсу «Новогоднее оформление ОУ». 

РЕШИЛИ:
Оказать помощь в подготовке к Новогодним мероприятиям. Помочь в подборе и изготовлении костюмов.

СЛУШАЛИ:
По 3 вопросу  слушали социального педагога школы Лыкову С.И.  Она озвучила основные направления работы ОУ по профилактике правонарушений среди обучающихся, а также, какая работа ведётся с «трудными семьями».

РЕШИЛИ:

   Информацию  о прослушанном принять к сведению. Посетить «трудные семьи» с целью профилактики.


Секретарь заседания:                                 С.А. Атаманычева    
Председатель УС школы:                          Г.В. Комарова
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Муниципальное общеобразовательное учреждение Емишевская основная школа

Протокол заседания Управляющего Совета

11 февраля 2020 года                                                                                                              № 4
д. Емишево

На заседании Управляющего Совета (УС) присутствовали избранные члены УС: Комарова Г.В., Паутова Л.Б., Атаманычева С.А., Куприянова О.В., Розанова М.А., Богданова М.Д.,  Гриневич Т.В., Рылова У.В., Иванов А.С., Иванов С.Б.

Всего присутствует 10  человек. 

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О направлении на слет Управляющих Советов Учреждений образования ТМР.
2. О проведении смотра военной песни.
3. Подготовка и проведение  общешкольных праздников «День защитника Отечества», «8 Марта»
4. Разное.
СЛУШАЛИ:

           По первому вопросу слушали  члена УС Куприянову О.В., которая  довела информацию о подготовке к Слёту УС: выступление на флеш- эстафете «Лучшие практики родительского просвещения» ( с презентацией) продолжительностью не более 2 мин. Основная тематика «Муниципальная модель развития семейного воспитания и родительского просвещения». 
Состав делегации для школьных УС: руководитель (или зам. по ВР), председатель УС, 1 педагог-член УС, 1 родитель-член УС, 1 школьник-член УС.
Слёт УС состоится 28 февраля 2020 г в 09.00 ч в актовом зале МОУ СШ № 6. Принимают участие руководитель ОУ, председатель УС, секретарь УС, педагог- член УС, обучающиеся- члены УС.

РЕШИЛИ:  

Информацию  о прослушанном принять к сведению. Участвовать в Слёте УС. Подготовить выступление на флеш- эстафете «Лучшие практики родительского просвещения»

СЛУШАЛИ:

        По второму вопросу слушали заместителя директора по ВР Салтыкову А.В. и  организаторов Лебедеву К.В. и Попонину Н.Ф. о подготовке к конкурсу военной песни

РЕШИЛИ:

          Участвовать в школьном конкурсе военной песни от каждого класса


СЛУШАЛИ:
         По 3 вопросу  слушали  заместителя директора по ВР Салтыкову А.В. и  организаторов Лебедеву К.В. и Попонину Н.Ф. о подготовке к Дню защитника Отечества и 8 Марта. 
РЕШИЛИ:
  
Информацию  о прослушанном  принять к сведению. Объединить мероприятия и  провести  «А ну- ка, девочки!»


Секретарь заседания:                                 С.А. Атаманычева    
Председатель УС школы:                          Г.В. Комарова











































Муниципальное общеобразовательное учреждение Емишевская основная школа

Протокол заседания Управляющего Совета

11 февраля 2020 года                                                                                                              № 5
д. Емишево

На заседании Управляющего Совета (УС) присутствовали избранные члены УС: Комарова Г.В., Паутова Л.Б., Атаманычева С.А., Куприянова О.В., Розанова М.А., Богданова М.Д.,  Гриневич Т.В., Рылова У.В., Иванов А.С., Иванов С.Б.

Всего присутствует 10  человек. 

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О направлении на слет Управляющих Советов Учреждений образования ТМР.
2. О проведении смотра военной песни.
3. Подготовка и проведение  общешкольных праздников «День защитника Отечества», «8 Марта»
4. Разное.
СЛУШАЛИ:

           По первому вопросу слушали  члена УС Куприянову О.В., которая  довела информацию о подготовке к Слёту УС: выступление на флеш- эстафете «Лучшие практики родительского просвещения» ( с презентацией) продолжительностью не более 2 мин. Основная тематика «Муниципальная модель развития семейного воспитания и родительского просвещения». 
Состав делегации для школьных УС: руководитель (или зам. по ВР), председатель УС, 1 педагог-член УС, 1 родитель-член УС, 1 школьник-член УС.
Слёт УС состоится 28 февраля 2020 г в 09.00 ч в актовом зале МОУ СШ № 6. Принимают участие руководитель ОУ, председатель УС, секретарь УС, педагог- член УС, обучающиеся- члены УС.

РЕШИЛИ:  

Информацию  о прослушанном принять к сведению. Участвовать в Слёте УС. Подготовить выступление на флеш- эстафете «Лучшие практики родительского просвещения»

СЛУШАЛИ:

        По второму вопросу слушали заместителя директора по ВР Салтыкову А.В. и  организаторов Лебедеву К.В. и Попонину Н.Ф. о подготовке к конкурсу военной песни

РЕШИЛИ:

          Участвовать в школьном конкурсе военной песни от каждого класса


СЛУШАЛИ:
         По 3 вопросу  слушали  заместителя директора по ВР Салтыкову А.В. и  организаторов Лебедеву К.В. и Попонину Н.Ф. о подготовке к Дню защитника Отечества и 8 Марта. 
РЕШИЛИ:
  
Информацию  о прослушанном  принять к сведению. Объединить мероприятия и  провести  «А ну- ка, девочки!»


Секретарь заседания:                                 С.А. Атаманычева    
Председатель УС школы:                          А.В. Ремизова



